[image: image1.png]

                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

              CNPJ: 92.465.228/0001-75

EDITAL Nº 02/2018 – SORTEIO DE DESEMPATE

GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN, Prefeito Municipal de Alegria, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, homologa o resultado final da classificação dos candidatos para o processo Seletivo Simplificado nº 02/2018 para contratação de professores de 20 horas, com formação de cadastro reserva, por prazo determinado de 6 (seis) meses podendo ser prorrogado por igual período, a secretária de Educação e alguns inscritos reunira-se para deliberar  o desempate perante esta comissão, os candidatos que tiveram homologadas suas inscrições para professor de Séries Iniciais e Cadastro Reserva, Professor de Ciências que estavam empatados na ordem de classificação. O critério de desempate considerado foi o do item 9; 9.1.2 e 9.2 do referido edital. Não puderam comparecer ao sorteio os candidatos de inscrição nº 002 – Tatiane Isolde Schwan dos professores de Séries Iniciais e inscrições de nº 001 – Marcos Antônio Afonso e de nº 002 – Lidiane da Silva Bonapaz de Professor de Ciências os quais enviaram declaração (em Anexo), permitindo que a comissão de Avalição procedesse ao sorteio de desempate. Inicialmente foi realizado o sorteio dos professores de Séries Iniciais empatados em 5º lugar: Tatiane Isolde Schwan, Marisa Manske Breuling e Josiane Carré Camargo: sendo que após o sorteio ficou em 5º lugar - Marisa Manske Breuling, em 6º lugar - Josiane Carré Camargo e em 7ª lugar Tatiane Isolde Schwan. Depois se procedeu com o sorteio dos professores de Ciências empatados em 5º lugar: Marcos Antônio Afonso e Lidiane da Silva Bonapaz; ficando assim em 5º lugar Lidiane da Silva Bonapaz e em 6º lugar Marcos Antônio Afonso.  O Resultado final será divulgado no dia 26 de fevereiro de 2018
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA – RS, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN

Prefeito Municipal de Alegria
PAGE
Rua 7 de Setembro, 1171 - Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536–1133-CEP 98905 – 000 – ALEGRIA - RS